DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000121 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de setembro de 2017 Ano 1

Dispensa

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade
do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de Licitação nº 064/2017, que tem como
OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Rua - Anésia Abdon Calheira, n° 15 –A  CEP: 45.580-000, Bairro Nova
Ibirataia de Baixo, Ibirataia/BA, para servir de moradia para pessoas em situação de risco e vulnerabilidade social, em
atenção a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, deste município.

FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

VALOR GLOBAL: R$ 908,00 (novecentos e oito reais).

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do LOCADORA: ANTONIA RAMOS DOS SANTOS, residente
na Rua- Anésia Abdon Calheira, nº 15, CEP: 45.580-000, Bairro Nova Ibirataia de Baixo, Ibirataia/BA, portadora do
RG: 32.297.230-5 SSP/SP e inscrito no CPF: 397.966.715-49.

Ibirataia – BA, 11 de setembro de 2017.
___________________________
    Ana Cléia dos Santos Leal
          Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 176/2017.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação n° 064/2017.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA/BA.
CONTRATADA: ANTONIA RAMOS DOS SANTOS, RG: 32.297.230-5 SSP/SP e CPF: 397.966.715-49
OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Rua Anésia Abdon Calheira, n° 15A,CEP: 45.580-000, Bairro Nova
Ibirataia de Baixo, Ibirataia/BA, para servir de moradia para pessoas em situação de risco e vulnerabilidade social, em
atenção a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, deste município. ASSINATURA: 11/09/2017.
VIGÊNCIA: 31/12/2017. VALOR GLOBAL: R$ 908,00 (novecentos e oito reais).

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 046
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8DF25AEC83E9AF04CE85E604C7DAD7C9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000121 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de setembro de 2017 Ano 1

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade
do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de Licitação nº 065/2017, que tem como
OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Rua São Miguel, n°03, CEP: 45.580-000, Bairro José Firmino da Silva,
Ibirataia/BA, para servir de moradia para pessoas em situação de risco e vulnerabilidade social, em atenção a
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, deste município.

FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

VALOR GLOBAL: R$ 908,00 (novecentos e oito reais).

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do LOCADORA: ALEXANDRINA BATISTA DA SILVA,
residente na Rua São João, nº 02, CEP: 45.580-000, Bairro Nova Ibirataia de Baixo, Ibirataia/BA, portadora do RG:
03761889-01 SSP/BA e inscrito no CPF: 358.134.585-49.

Ibirataia – BA, 11 de setembro de 2017.
___________________________
    Ana Cléia dos Santos Leal
          Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 177/2017.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação n° 065/2017.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA/BA.
CONTRATADA: ALEXANDRINA BATISTA DA SILVA, RG: 03761889-01 SSP/BA e CPF: 358.134.585-49.
OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Rua São Miguel, n°03, CEP: 45.580-000, Bairro José Firmino da Silva,
Ibirataia/BA, para servir de moradia para pessoas em situação de risco e vulnerabilidade social, em atenção a
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, deste município.. ASSINATURA: 11/09/2017.
VIGÊNCIA: 31/12/2017. VALOR GLOBAL: R$ 908,00 (novecentos e oito reais).

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 047
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8DF25AEC83E9AF04CE85E604C7DAD7C9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000121 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de setembro de 2017 Ano 1

Setor de Contratos e Licitações

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

                 A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna
público o resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 003/2017 SRG, Menor
Preço POR LOTE, tendo como objetivo a eventual aquisição de equipamentos hospitalares para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município, através do Sistema de Registro de
Preços, em virtude de não acudirem vencedores para os itens listados no PP n° 045/2017. Feito o
julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado abaixo, declarando as empresas vencedoras
do certame, pois apresentaram as menores propostas e toda a documentação exigida pelo Edital de
Preção:

LOTES EMPRESA VALOR NEGOCIADO
(Proposta Final)

1 R$ 28.220,00
2  R$ 13.055,55
3 , CNPJ: 09.560.267/0001-08. R$ 42.080,00

4
OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
LTDA ME, CNPJ: 11.311.773/0001-05.

R$ 12.500,00

5
, CNPJ:

14.131.569/0001-09.
R$ 53.950,00

6
CNPJ:

14.131.569/0001-09.
R$ 15.500,00

Ibirataia – BA, 29 de agosto de 2017.
_______________________________
          Edson Levi Ramos Meira
           Pregoeiro Municipal

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 048
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8DF25AEC83E9AF04CE85E604C7DAD7C9

		2017-09-19T17:30:16-0300